



23.10.2020

Itä-Uudenmaan pelastuslaitos

Ruiskumestarinkatu 2
06100 Porvoo
020 111 400
pelastuslaitos@porvoo.fi

Työ- ja elinkeinoministeriö
kirjaamo@tem.fi

Viite VN/16076/2020

Lausunto Loviisan ydinvoimalaitosta koskevasta ympäristövaikutusten arviointiohjelmasta

Itä-Uudenmaan pelastuslaitos sai yhteysviranomaisen Työ- ja elinkeinoministeriön lausuntopyynnön Loviisan ydinvoimalaitoksen ympäristövaikutusten arviointiohjelmasta. Pelastuslaitos kiittää mahdollisuudesta lausua asiaan.

Valmiusjärjestelyjen vaatimustason hyväksyy lainsäädännön mukaisesti Säteilyturvakeskus. Vaarallisten kemikaalien käsittelyn ja varastoinnin osalta kohteen valvova viranomainen on Turvallisuus- ja kemikaalivirasto. Toiminnan jatkamisen, sekä käytöstä poistamisen vaihtoehtoisissa toiminnanharjoittajan valmiusjärjestelyissä tulee noudattaa em. viranomaisten lupaehtoja ja muita vaatimuksia. Pelastusviranomainen antaa pyydettäessä vastuuviranomaisille lausuntoja pelastustoimen ohjausvelvoitteen mukaisissa asioissa.

Vaihtoehdot VE0 ja VE0+ voidaan ydinenergialain mukaisesti toteuttaa, jos säteilyturvakeskus on todennut, että ydinlaitos täyttää käytöstä poistamisen turvallisuusvaatimukset ja turvajärjestelyt sekä valmiusjärjestelyt ovat riittävät. Säteilyturvakeskus hyväksyy ydinenergia-asetuksen mukaisesti lopullisen suunnitelman käytöstä poistamiseksi. Käytöstäpoistolupaa hakiessa luvanhakijan on toimitettava Säteilyturvakeskukselle suunnitelma turva- ja valmiusjärjestelyistä. Pelastusviranomainen antaa tarvittaessa edellä mainittuihin suunnitelmiin lausuntoja koskien pelastustoiminnan toimintaedellytysten toteutumista.

Pelastusviranomainen laatii pelastuslain mukaisesti ydinlaitokselle ulkoisen pelastussuunnitelman yhdessä toiminnanharjoittajan kanssa. Käytöstä poiston vaihtoehtoisissa pelastuslaitos ylläpitää kohteen ulkoista pelastussuunnitelmaa ja järjestää tätä koskevia lakisäätteisiä valmiusharjoituksia niin pitkään, kun kohteen katsotaan olevan pelastuslain 48 § perusteella erityistä vaaraa aiheuttava.

Itä-Uudenmaan pelastuslaitos

Santeri Pohjolainen
vs. paloinsinööri